第 38 回 北九州糖尿病治療懇話会御案内
日本医師会生涯教育講座 ※申請中

23体重増加･肥満、73慢性疾患･複合疾患の管理、76糖尿病

北九州糖尿病療養指導士認定 5単位※申請中

日本糖尿病療養指導士認定講座（0.5単位）※申請中

                  ～参加費 500円～

拝啓 皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、この度｢インスリン療法｣をテーマとした講演会を下記の要領にて開催致します。

医師だけでなく、コメディカルの方々の多数のご出席を賜りますよう御案内申し上げます。

お車でお越しの際は、近隣の駐車場をご利用下さい。

敬具

記

日時：平成 28年 8月 19日（金）19:00～20:45

場所：北九州市小倉医師会館 ５Ｆ講堂
北九州市小倉北区中島 1丁目 19-17 （TEL:093-551-3181）

情報提供：18:45～19:00

「インスリン デグルデク/インスリン アスパルト配合 溶解インスリンアナログ注射液」

一般演題：19:00～19:40

（座長）産業医科大学病院 産業医臨床研修等指導教員 准教授 森田 恵美子 先生

「インスリンの注射手技の実態と再指導に関して」
杉本クリニック 看護師長 池田 志穂 先生

「当院でのインスリン自己注射指導標準化への取り組み

              ～糖尿病お助けノートを活用して～」
 北九州市立医療センター 糖尿病看護認定看護師 木村 久美 先生

特別講演：19:40～20:45

（座長）産業医科大学病院 産業医臨床研修等指導教員 准教授 森田 恵美子 先生

｢基礎インスリンから学んだインスリン療法の光と影

            -その影を払しょくする !-｣

東邦大学医学部 内科学講座 糖尿病・代謝・内分泌分野

教授 弘世 貴久 先生

共催：北九州糖尿病治療懇話会 ・（社）北九州市医師会 ・（公社）北九州市薬剤師会
（公社）福岡県栄養士会・（一社）福岡県臨床衛生検査技師会北九州地区
北九州 CDEの会・ノボ ノルディスク ファーマ㈱

    後援：（公社）福岡県看護協会・洞薬会（北九州地区勤務薬剤師会）